09/07/2018 SEI/IFRO - 0285717 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=314757&infra_sistem… 1/1

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 16/2018/PVZN - CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.009811/2018-56
DOCUMENTO SEI Nº 0285717

O Diretor Geral do Campus Porto Velho Zona Norte, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Rondônia (IFRO), no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação
(DEPESP), torna público a Alteração do Edital nº 16/2018/PVZN – CGAB/IFRO DE 11 DE MAIO DE 2018 para
Concessão de auxílio à tradução, revisão e publicação de produção técnica e científica.

Alteração do item 5 RECURSOS, subitens 5.1, 5.2, 5.3 e 5.4, que passam a vigorar com a seguinte redação:

5. RECURSOS
5.1 Os recursos destinados a este Edital serão provenientes do orçamento do IFRO Campus Porto Velho Zona Norte, referentes
às atividades de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação até o limite de R$ 16.000,00.
5.2 Na modalidade PAC, cada solicitação será contemplada com o valor correspondente a publicação do artigo científico, sendo
limitado o valor máximo de R$ 1.000,00. O recurso será disponibilizado diretamente na conta bancária do servidor.
5.3 Na modalidade TAC, cada solicitação será contemplada com o valor correspondente ao menor valor orçado para tradução
do artigo científico, sendo limitado o valor máximo de R$ 1.000,00. O recurso será disponibilizado diretamente na conta
bancária do servidor.
5.4 Na modalidade EPL, cada solicitação de editoração e publicação de livro será contemplada com o valor correspondente ao
menor valor orçado para publicação da obra, sendo limitado o valor máximo de R$ 7.500,00. O recurso será disponibilizado
diretamente na conta bancária do servidor.

Porto Velho, 09 de julho de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Fabricio Zamberlan, Diretor(a) Geral, em 09/07/2018, às 14:09,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0285717 e o código CRC
3372CB03.

Referência: Processo nº 23243.009811/2018-56 SEI nº 0285717

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0